
UCHWAŁA NR 269/2009

ZARZĄD POWIATU W POLICACH 

z dnia 16 kwietnia 2009 r.

w sprawie powierzenia nauczycielowi zadań doradcy metodycznego

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz.  984,  Nr  153,  poz.  1271,  Nr  200,  poz.  1688  i  Nr  214,  poz.  1806,  z  2003  r.  
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  Nr 102, poz. 1055 i Nr 167 poz.  1759, z 2007 r.  Nr 173,  
poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458) w związku z art. 5 ust. 7 pkt 
3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, 
Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, 
poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 
1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 
115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 
416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 
31, poz.  206 i Nr 56, poz. 458) oraz § 20 ust.  5, 7 i  8 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej  i  Sportu  z  dnia  23  kwietnia  2003 r.  w sprawie  warunków i  trybu  tworzenia, 
przekształcania i likwidowania oraz organizacji i sposobu działania placówek doskonalenia 
nauczycieli,  w  tym  zakresu  ich  działalności  obowiązkowej  oraz  zadań  doradców 
metodycznych,  warunków i trybu powierzenia nauczycielom zadań doradcy metodycznego 
(Dz. U. Nr 84, poz. 779) uchwala się, co następuje:

§ 1. Powierza  się  pani  Joannie  Dołęga,   nauczycielowi   mianowanemu   zatrudnionemu 

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Tanowie,  na okres 3 lat,  tj.  od dnia  
01 maja 2009 r.  do dnia  30 kwietnia  2012 r.,  zadania  doradcy metodycznego w zakresie 
kształcenia  specjalnego w szkołach i  placówkach,  dla  których organem prowadzącym jest 
Powiat Policki.

§ 2. Wykaz zadań, o których mowa w § 1, stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Zadania   doradcy   metodycznego   realizowane   będą   w   ramach   stosunku    pracy 

w  placówce,  w  której  zatrudniona  jest  pani  Joanna  Dołęga,  z  jednoczesnym  obniżeniem 
wysokości obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych o 1 godzinę tygodniowo.

§ 4. Zasady  wynagradzania  doradców  metodycznych określa „Regulamin wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Policki”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Polickiemu.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie.

Projekt uchwały przedkłada  Wicestarosta  Policki  w trybie  §  62 ust.  1 Statutu  Powiatu 
Polickiego. 

Przepis art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowi m.in., że zarząd powiatu wykonuje zadania 
powiatu określone przepisami prawa.

Natomiast przepis art. 5 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r.  Nr 256, poz.  2572 z późn.  zm.)  stanowi,  iż organ prowadzący szkołę  
lub  placówkę  odpowiada  za  jej  działalność,  a  do  zadań  organu   prowadzącego  szkołę  
lub  placówkę  należy  w  szczególności  zapewnienie  obsługi  administracyjnej,  finansowej  
i organizacyjnej szkoły lub placówki. 

Zgodnie z § 20 ust. 5, 7 i 8 rozporządzenia z dnia 23 kwietnia 2003 r. Ministra Edukacji 
Narodowej  i  Sportu  (Dz.  U.  Nr  84,  poz.  779)  w  sprawie  warunków  i  trybu  tworzenia, 
przekształcania i likwidowania oraz organizacji i sposobu działania placówek doskonalenia 
nauczycieli,  w  tym  zakresu  ich  działalności  obowiązkowej  oraz  zadań  doradców 
metodycznych, warunków i trybu powierzenia nauczycielom zdań doradcy metodycznego:
1) zadania doradcy metodycznego powierza organ prowadzący publiczną szkołę lub placówkę 

w uzgodnieniu z dyrektorem szkoły lub placówki, w której nauczyciel jest zatrudniony,  
po  uzyskaniu  pozytywnej  opinii  dyrektora  wojewódzkiej  placówki  doskonalenia 
nauczycieli;

2) powierzając  zadania  doradcy  metodycznego,  organ,  o  którym  mowa  w  ust.  5, określa 
szczegółowy  zakres  zadań  i  obszar  działania  doradcy  metodycznego  oraz  warunki 
wykonywania zadań doradcy metodycznego, zgodnie z ust. 6;

3) zadania  doradcy  metodycznego  powierza  się  na  okres  trzech  lat,  z  możliwością  jego 
przedłużenia.

W  piśmie  z  dnia  7  stycznia  2009  r.  Dyrektor  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno- 
Wychowawczego w Tanowie zaakceptowała kandydaturę pani Joanny Dołęga i nie wniosła 
uwag do powierzenia jej zadań doradcy metodycznego w zakresie kształcenia specjalnego.

Pismem  znak:  ZCDN-EN/0804/2/09/EM  z  dnia  27  stycznia  2009  r.  Dyrektor 
Zachodniopomorskiego  Centrum  doskonalenia  Nauczycieli  w  Szczecinie  zaopiniował 
pozytywnie  decyzję  powierzenia  pani  Joannie  Dołęga  zadań  doradcy  metodycznego  
w zakresie kształcenia specjalnego.

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 
uchwały w tej sprawie. 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały rodzi dodatkowe skutki 
finansowe dla budżetu Powiatu Polickiego na rok 2009 w kwocie około 9 432,00 zł w dziale 
801, rozdziale 80102, paragrafie 4010, które wprowadzone zostaną do budżetu uchwałą Rady 
Powiatu  w  Policach  w  miesiącu  maju  oraz  w  latach  2010  –  2012  w  łącznej  kwocie  
około 55 179,00 zł.




